MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
REITORIA

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD

O Presidente da Comissão Eleitoral Central com base nas competências

delegada pela Portaria nº 2.103 – GR/IFAM, de 03 de outubro de 2019,

homologa e torna público as inscrições dos candidatos a membros das

CPPDs Central ou Local conforme cronograma do Edital nº 02/2019/IFAM,

de 12 de novembro de 2019, que rege o pleito de escolha.

CPPD – LOCAL

CAMPUS - PARINTINS

CPPD

01 AUGUSTO JOSÉ SAVEDRA LIMA LOCAL

02 RENATO SOARES CARDOSO LOCAL

CAMPUS - CMC CPPD
01 ANDREA REGINA LEITE DO NASCIMENTO LOCAL

02 CLAUDIO TAVARES PESSOA LOCAL

03 MARCELO MARTINS DA GAMA LOCAL

05 VINICIUS RETAMOSO MAYER LOCAL

CAMPUS - HUMAITÁ CPPD
01 EMERSON LUIS COELHO DUARTE LOCAL

02 GLEICIANO VALES MENDES LOCAL

03 LUIZ ANDERSON DE MORAIS SANTOS LOCAL

CAMPUS - MANACAPURU CPPD
01 THIAGO VALENTE LIMA ALEXANDRE LOCAL

CAMPUS - CMZL CPPD
01 DINORAH DE OLIVIERA CORDEIRO LOCAL

02 ELAINE LIMA DE SOUZA  LOCAL

03 REGINA CÉLIA RAMOS DE ALMEIDA LOCAL

CAMPUS - TEFÉ CPPD
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS - LÁBREA CPPD
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
REITORIA

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD

CPPD - CENTRAL

NOME CPPD
01 ANTÔNIO RIBEIRO DA COSTA NETO CENTRAL

02 JUDIMAR CARVALHO BOTELHO CENTRAL

03 ORALDO ELISEU ANGELOTO CENTRAL

04 STANISLAU DE OLIVEIRA ARRUDA CENTRAL

                                                                       Renato Costa Mena Barreto
                                                                   Presidente da comissão eleitoral

CAMPUS - TABATINGA CPPD
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS - COARI CPPD
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS – SÃO GABRIEL DA CAICHOEIRA CPPD
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS